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SERCE SYNODALNOŚCI 

Jak przygotować spotkanie? 

✓ Ksiądz Proboszcz zwołuje wszystkich chętnych parafian do udziału w pracach Parafialnego 

Zespołu Synodalnego, podając termin i miejsce spotkania oraz temat. Grupa ta pozostaje zawsze 

otwarta na nowe osoby, również takie, które nie chcą na stałe uczestniczyć w spotkaniach. 

Należy to wyraźnie zaznaczyć w zaproszeniu skierowanym do wiernych. Ponadto obecność 

przedstawicieli wszystkich wspólnot działających w parafii, pomoże jak najpełniej odzwierciedlić 

rzeczywistość Kościoła lokalnego. 

✓ Informując parafian o tematyce spotkania synodalnego, można posłużyć się przygotowanym 

materiałem na stronie internetowej (www.synodbydgoszcz.pl), zamieszczając odnośnik  

w mediach parafialnych.  

✓ W ramach ogłoszeń należy podać zakres tematyki, w tych lub podobnych słowach: 

Przygotowując się do spotkania należy zapoznać się z treścią 1. rozdziału dokumentu 

końcowego Synodu Biskupów o synodalności („Ku Kościołowi synodalnemu”), który nosi 

tytuł: „Serce synodalności”. Ukazane w nim zostało, że poprzez przyjęty chrzest święty, 

wszyscy ochrzczeni posiadają wyczucie prawdy Ewangelii. Dlatego każde dobre 

natchnienie, poparte modlitwą do Ducha Świętego, może stanowić ważny głos  

w odnowieniu w naszej wspólnocie zapału ewangelizacyjnego. Zapytamy siebie o sposób 

życia naszej wspólnoty parafialnej, o tworzenie stylu współpracy synodalnej w ostatnich 

miesiącach. Podczas spotkania prowadzonego metodą „rozmowy duchowej”, szukać 

będziemy również dobrych praktyk, możliwych do zastosowania w naszej rodzinie 

parafialnej. 

✓ Przygotowanie do udziału w spotkaniu rozpoczyna się już w domu i jest poprzedzone osobistą 

modlitwą, która pozwoli poszukać odpowiedzi na postawione pytania, przedstawiając je później 

podczas spotkania. Pomocą w tym posłuży KARTA UCZESTNIKA SPOTKANIA, którą można 

pobrać na stronie internetowej: www.synodbydgoszcz.pl w zakładce „materiały do prac 

parafialnych zespołów synodalnych” lub skserować i rozdać wcześniej członkom Zespołu. 

✓ Animator wspiera swojego duszpasterza w prowadzeniu spotkania, przede wszystkim  

w prawidłowym przebiegu tzw. „rozmowy duchowej”. Struktura tej metody została przypomniana 

w załączniku. Więcej informacji na jej temat można znaleźć również na stronie internetowej 

Synodu. 

✓ Wnioski z „rozmowy duchowej” są spisywane przez Sekretarza przy pomocy komputera (plik 

Word). Po zakończonym spotkaniu plik należy przesłać na adres: kontakt@synodbydgoszcz.pl 

wraz ze zdjęciem (skanem) protokołu z podpisami uczestników. Wydruk wniosków oraz oryginał 

protokołu przechowuje się w osobnej teczce w parafii. 
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Ramowy przebieg spotkania: 

1. Przygotowanie osobiste w domu na podstawie KARTY UCZESTNIKA SPOTKANIA. 

2. W wyznaczonym przez Księdza Proboszcza miejscu i porze schodzą się osoby, które chcą wziąć 

udział w spotkaniu. W sali należy przygotować stół z krzesłami oraz przynieść z kościoła świecę 

Synodu. Na stole znajduje się także otwarta Księga Pisma Świętego. 

3. Zapalenie świecy. 

4. Modlitwa Liturgią Godzin. Należy wcześniej przygotować teksty dla uczestników, 

uwzględniając odpowiednią porę dnia. Zachęca się Kapłana do wygłoszenia krótkiej homilii po 

czytaniu. 

5. Po zakończeniu Liturgii Godzin wszyscy odmawiają wspólnie modlitwę:  

Boże w Trójcy Świętej Jedyny, 

zgromadzeni we wspólnocie bydgoskiego Kościoła, 

pragniemy razem wyruszyć w drogę, 

aby dobrze i owocnie przeżyć Synod diecezjalny. 

Prosimy Cię, Ojcze pełen miłosierdzia, 

napełnij nas swoją prawdą, miłością i pokojem, 

abyśmy wiernie realizowali Twój plan zbawienia, 

otwarci na dar współpracy wszystkich diecezjan. 

Błagamy Cię, Jezu – Synu Boga Żywego, 

abyśmy zawsze z wielką pokorą i ufnością 

odczytywali znaki czasu w świetle Ewangelii, 

budując wspólnotę naszej diecezji na Twój obraz. 

Wzywamy Cię, Duchu Święty Ożywicielu, 

abyśmy napełnieni Twoimi darami, 

odnowili i ożywili wspólnotę Kościoła bydgoskiego, 

w jedności z całym Kościołem powszechnym. 

Maryjo, Matko Pięknej Miłości, 

prowadź nas i wspieraj w synodalnej pielgrzymce wiary! 

Błogosławiony biskupie Michale Kozalu, módl się za nami! 

6. Ksiądz Proboszcz bądź Animator prowadzą dalszą część spotkania według METODY 

ROZMOWY DUCHOWEJ: 

▪ ETAP I – dzielenie się. Każdy uczestnik dzieli się wnioskami, które zapisał podczas fazy 

przygotowania osobistego na podstawie postawionych pytań w KARCIE UCZESTNIKA 

(wypowiedzi nie dłuższe niż 2-3 minut). Prowadzący może przypomnieć te pytania, 

odczytując je na początku. 

▪ 3 minuty modlitewnej ciszy, aby rozważyć to, co każdy mógł usłyszeć  

w wypowiedziach innych osób. 

▪ ETAP II – słuchanie. Ponownie każda osoba zabiera głos: nie po to, aby odpowiedzieć 

i przeciwstawić się temu, co zostało usłyszane, potwierdzając swoje własne stanowisko, 

ale aby wyrazić to, co podczas słuchania dotknęło ją najgłębiej i co jest dla niej 

największym wyzwaniem (wypowiedzi nie dłuższe niż 2-3 minut). 

▪ 3 minuty modlitewnej ciszy, aby rozważyć to, co zostało usłyszane. 

▪ ETAP III – rozmowa. Prowadzący otwiera przestrzeń do rozmowy, która doprowadzi do 

określenia kluczowych punktów, które się wyłoniły w wypowiedziach i pozwolą zbudować 

wspólne stanowisko. Rozmowa ta powinna doprowadzić do spisania przez Sekretarza 

wniosków, na które godzą się wszyscy uczestnicy spotkania. 

7. Na zakończenie spotkania odmawia się modlitwę dziękczynną oraz modlitwę za Diecezję 

Bydgoską. 
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METODA „ROZMOWY DUCHOWEJ” 

Rozmowa w Duchu Świętym została „odkryta” w Kościele jako styl umożliwiający dzielenie się 

doświadczeniami życiowymi i jako przestrzeń wspólnego rozeznawania i podejmowania decyzji. Jest ona 

opisywana jako wydarzenie Pięćdziesiątnicy, jako okazja do doświadczenia bycia Kościołem i przejścia 

od słuchania naszych braci i sióstr w Chrystusie do słuchania Ducha Świętego, który jest prawdziwym 

protagonistą, i do otrzymania od Niego misji. Rozmowa w Duchu Świętym wpisuje się w długą tradycję 

rozeznawania w Kościele, która wyraża wielość metod i podejść. Należy podkreślić jej wyjątkową wartość 

misyjną. Ta duchowa praktyka pozwala nam przejść od „ja” do „my”: nie traci z oczu ani nie wymazuje 

osobistego wymiaru „ja”, ale rozpoznaje go i włącza w wymiar wspólnotowy. W ten sposób zabieranie 

głosu i słuchanie uczestników staje się liturgią i modlitwą, w której Pan staje się obecny i pociąga nas ku 

coraz bardziej autentycznym formom komunii i rozeznawania. 

W swej istocie rozmowa w Duchu Świętym może być opisana jako wspólna modlitwa w świetle wspólnego 

rozeznawania, do którego uczestnicy przygotowują się poprzez osobistą refleksję i medytację. Przekazują 

sobie nawzajem dar słowa rozważanego, karmionego modlitwą, a nie opinii wypracowanej na poczekaniu. 

Dynamika między uczestnikami obejmuje trzy podstawowe kroki.  

I – dzielenie się 

Pierwszy z nich polega na tym, że każda osoba zabiera głos, wychodząc od własnego doświadczenia 

odczytanego na modlitwie w czasie przygotowań. Pozostali słuchają ze świadomością, że każdy ma 

cenny wkład do wniesienia, bez wchodzenia w spory czy dyskusje.  

II – słuchanie 

Cisza i modlitwa pomagają przygotować kolejny krok, w którym każda osoba jest zaproszona do otwarcia 

w sobie przestrzeni dla innych. Ponownie każda osoba zabiera głos: nie po to, aby odpowiedzieć  

i przeciwstawić się temu, co zostało usłyszane, potwierdzając swoje własne stanowisko, ale aby 

wyrazić to, co podczas słuchania dotknęło ją najgłębiej i co jest dla niej największym wyzwaniem. 

Ślady, jakie słuchanie sióstr i braci wywołuje we wnętrzu każdego, są językiem, za pomocą którego Duch 

Święty sprawia, że rozbrzmiewa jego własny głos: im bardziej każdy był karmiony medytacją nad Słowem 

i sakramentami, wzrastając w zażyłości z Panem, tym bardziej będzie w stanie rozpoznać brzmienie 

swojego głosu (por. J 10, 14. 27), także dzięki wsparciu Magisterium i teologii. 

III – rozmowa  

Trzecim krokiem, ponownie w atmosferze modlitwy i pod przewodnictwem Ducha Świętego, jest 

określenie kluczowych punktów, które się wyłoniły i zbudowanie wspólnego stanowiska  

w sprawie owoców wspólnej pracy, które każda osoba uważa za wierne procesowi i w którym 

może poczuć się reprezentowana. Nie wystarczy sporządzić raport zawierający listę najczęściej 

wymienianych punktów, ale potrzebne jest rozeznanie, które zwraca również uwagę na głosy marginalne 

i prorocze i nie pomija znaczenia kwestii, w których pojawia się niezgoda. Pan jest kamieniem węgielnym, 

który pozwoli „budowli” stanąć, a Duch Święty, mistrz harmonii, pomoże przejść od zamieszania do 

symfonii. 

Zwieńczeniem wędrówki jest modlitwa uwielbienia Boga i wdzięczności za to doświadczenie. Dlatego 

gdy zbliżamy się do innych z zamiarem szukania w nich dobra, przygotujmy się duchowo do przyjęcia 

najpiękniejszych darów Pana. Za każdym razem, gdy spotykamy się z drugim człowiekiem z miłością, 

znajdujemy się w sytuacji odkrycia czegoś nowego w odniesieniu do Boga. 
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